
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI SALUZZO

Oggetto:
STRADA PROVINCIALE n. 251
Tronco: Chianale – Colle dell’Agnello
ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO STAGIONE INVERNALE 2015-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ CUNEO E SALUZZO

VISTO l’approssimarsi della stagione invernale 2015-2016 e l’elevata quota del valico del Colle
dell’Agnello lungo la Strada Provinciale n. 251;

VISTA l’impossibilità di procedere alle operazioni di sgombero neve lungo il tratto di Strada
Provinciale n. 251 nel tratto dal km 4+700 (sbarra metallica) fino al valico internazionale del Colle
dell’Agnello a causa del potenziale pericolo di valanghe che invadono il sedime stradale e
nell’impossibilità quindi di garantire il pubblico transito dei veicoli in sicurezza e la stessa
incolumità dei mezzi operatori;

SENTITO il dipartimento francese Hautes Alpes Conseil General Direction Des Routes, Des
Transports Et Du Patrimoine  - GUILLESTRE (France)

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

LA CHIUSURA della Strada Provinciale n. 251 nel tratto dalla progressiva km 4+700 (sbarra
metallica) alla progressiva 13+200 (valico del Colle dell’Agnello – Confine di Stato) dalle ore
12:00 del giorno 20 ottobre 2015.

La riapertura al traffico avverrà formalmente dopo la stagione invernale e non appena
si saranno ripristinate le condizioni di sicurezza e di percorribilità.

La regolamentazione e l’apposizione della segnaletica necessaria verrà effettuata
dall’Amministrazione Provinciale tramite le proprie maestranze.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.



Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di esecuzione.



La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Al Signor SINDACO del
COMUNE di PONTECHIANALE
Borgata Maddalena n. 1
12020 PONTECHIANALE

È’ altresì comunicata a:

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 CUNEO

QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino n. 1
12100 CUNEO

Al Signor PRESIDENTE
COMUNITA’ MONTANA VALLE VARAITA, PO E
INFERNOTTO
Piazza Marconi n. 3
12020 FRASSINO

HAUTES ALPES CONSEIL GENERAL
DIRECTION DES ROUTES, DES TRANSPORTS
ET DU PATRIMOINE
6, Rue Joseph Mathieu – BP 34
05600 GUILLESTRE (France)

Al Comando Provinciale CARABINIERI
Corso Soleri n. 7
12100 CUNEO

Al Comando Stazione CARABINIERI di
CASTELDELFINO
Via Pontechianale n. 44
12020 CASTELDELFINO

Alla POLIZIA DI FRONTIERA
Piazza Risorgimento n. 1
12015 LIMONE PIEMONTE

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74

12100 CUNEO

CROCE ROSSA CUNEO
12100 CUNEO

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2

12037 SALUZZO

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71

12100 CUNEO

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 SALUZZO

Al Servizio di PROTEZIONE CIVILE
Via M. D’Azeglio, 8

12100 CUNEO

Alla Segreteria Generale
SEDE

All’Ufficio Trasporti
SEDE

Al Sig. ROSSO Mauro
SEDE

Al Capo Cantoniere RUATTA Giuliano
Reparto di Saluzzo

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
VIABILITA’ CUNEO E SALUZZO

(ing. Riccardo ENRICI)


